Совет сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

11 заседание                                                                                               26 созыв

РЕШЕНИЕ

« 06 » февраля 2012 г.                                                                                   № 93

Об утверждении плана мероприятий по пожарной безопасности.

     Заслушав и обсудив выступление главы  сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан Нигаматьянова Фагиля Рафкатовича заседание Совета сельского поселения решило:
1. Выступление главы сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Татышлинский район РБ принять к сведению.

2. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности (план прилагается).

3. Руководителям учреждений разработать план мероприятий по пожарной безопасности.

4.  Контроль за выполнением данного решения возложить на главу сельского поселения  Нигаматьянова Ф.Р.

Глава сельского поселения

Акбулатовский сельсовет

муниципального района

Татышлинский район:                                                     Ф.Р.Нигаматьянов

Утверждено

на заседании СП

Акбулатовский сельсовет

« 06» февраля2012 г. №93

П Л А Н

мероприятий по профилактике и обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории и в границах населенных пунктов сельского поселения Акбулатовский сельсовет.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	В каждом населенном пункте организовать собрания граждан, на которых обсудить вопросы предупреждения и тушения пожаров.
	Январь

февраль
	Глава СП

	2
	Организовать проверку частного жилого сектора комиссиями.
	Январь

Февраль

Май
	Глава СП,

	3
	В жилых подворьях обеспечить запасы воды не менее 05 куб. в целях предупреждения подаоров

	Глава СП

	4
	Рекомендовать провести ревизию электросетей и оборудования  на объектах с массовым пребыванием людей.
	Май
	Руководители организаций

	4
	Рекомендовать все объекты обеспечить огнетушителями, противопожарным инвентарем, запасами воды.
	в течение года
	Руководители организаций

	6
	Закрепить за депутатами Совета сельского поселения дома в своих округах.
	май
	Глава СП

	7
	Организовать обход и постоянный контроль над соблюдением правил пожарной безопасности многодетных семей, неблагополучных семей.
	В течение года
	Глава СП

	8
	В каждой бригаде содержать в полной боевой готовности пожарные автомашины.
	В течение года
	Глава СП

Управделами сельского поселения

Акбулатовский сельсовет:                                                       Ф.А.Зарипов